Решения

Совета Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

от 07.05.2019 г. (Протокол № 54)

Дата проведения заседания: 7 мая 2019 года.

Повестка дня:

1. Прием в члены Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей».

2. О возврате АО «СТАРТЕЛЕКОМ» денежных средств, перечисленных в компенсационный

фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей».

3. О возврате АО «КАПСТРОЙСИТИ» денежных средств, перечисленных в компенсационный

фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей».

4. О возврате ООО «Заречье» денежных средств, перечисленных в компенсационный фонд

возмещения вреда Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей».

5. Исключение из членов Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей».

1. По первому вопросу «Прием в члены Союза «Профессиональный альянс инженеров-

изыскателей»» приняты решения:

1.1.

1. принять в члены Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» Общество с

ограниченной ответственностью «Технический заказчик Фонда защиты прав граждан-участников

долевого строительства» (ООО «Технический заказчик Фонда защиты прав дольщиков»), ИНН

7704459675 (являлось членом Союза «Национальная организация инженеров-изыскателей», сведения

о котором исключены во внесудебном порядке из государственного реестра саморегулируемых

организаций Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному

надзору № СП-6 от 22.02.2019 г.), с правом выполнять инженерные изыскания для подготовки

проектной документации, строительства и реконструкции объектов капитального строительства

(кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования

атомной энергии) по договору подряда на выполнение инженерных изысканий;

2. установить ООО «Технический заказчик Фонда защиты прав дольщиков» первый уровень

ответственности по обязательствам по договору подряда на выполнение инженерных изысканий, в

соответствии с которым указанным лицом подлежит уплате взнос в компенсационный фонд

возмещения вреда Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» (пятьдесят тысяч

рублей);

3. решение о приеме ООО «Технический заказчик Фонда защиты прав дольщиков» в члены

Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» вступает в силу со дня уплаты взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда Союза «Профессиональный альянс инженеров-

изыскателей» в размере, указанном в пункте 2 настоящего решения (или перечисления в Союз

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» соответствующего взноса Национальным

объединением изыскателей и проектировщиков), а также вступительного взноса (в соответствии с

решением Общего собрания членов Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» от

11.02.2019 г. размер вступительного взноса составляет 0 рублей);

4. поручить Директору Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

Зайнуллиной В.М. в день вступления в силу решения о приеме Общества с ограниченной

ответственностью «Технический заказчик Фонда защиты прав граждан-участников долевого

строительства» (ООО «Технический заказчик Фонда защиты прав дольщиков»), ИНН 7704459675, в

члены Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» обеспечить внесение в реестр

членов Союза сведений, предусмотренных законодательством Российской Федерации и внутренними

документами Союза.

1.2.

1. принять в члены Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

Некоммерческую организацию Фонд «Институт проблем устойчивого развития городов и

территорий» (НКО Фонд «ИПУРГ»), ИНН 7606053268 (являлась членом Союза «Национальная

организация инженеров-изыскателей», сведения о котором исключены во внесудебном порядке из

2

государственного реестра саморегулируемых организаций Приказом Федеральной службы по

экологическому, технологическому и атомному надзору № СП-6 от 22.02.2019 г.), с правом

выполнять инженерные изыскания для подготовки проектной документации, строительства и

реконструкции объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) по договору подряда на выполнение

инженерных изысканий;

2. установить НКО Фонд «ИПУРГ» первый уровень ответственности по обязательствам по

договору подряда на выполнение инженерных изысканий, в соответствии с которым указанным

лицом подлежит уплате взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Союза

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» (пятьдесят тысяч рублей);

3. решение о приеме НКО Фонд «ИПУРГ» в члены Союза «Профессиональный альянс

инженеров-изыскателей» вступает в силу со дня уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения

вреда Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» в размере, указанном в пункте 2

настоящего решения (или перечисления в Союз «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

соответствующего взноса Национальным объединением изыскателей и проектировщиков), а также

вступительного взноса (в соответствии с решением Общего собрания членов Союза

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» от 11.02.2019 г. размер вступительного взноса

составляет 0 рублей);

4. поручить Директору Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

Зайнуллиной В.М. в день вступления в силу решения о приеме Некоммерческой организации Фонда

«Институт проблем устойчивого развития городов и территорий» (НКО Фонд «ИПУРГ»), ИНН

7606053268, в члены Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» обеспечить

внесение в реестр членов Союза сведений, предусмотренных законодательством Российской

Федерации и внутренними документами Союза.

2. По второму вопросу «О возврате АО «СТАРТЕЛЕКОМ» денежных средств, перечисленных в

компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»» принято решение:

1. руководствуясь частью 4 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

пунктами 4.1, 4.3 Положения «О компенсационном фонде возмещения вреда Союза

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», пунктом 18 Порядка взаимодействия

Национального объединения саморегулируемых организаций и саморегулируемой организации в

случае исключения сведений о саморегулируемой организации из государственного реестра

саморегулируемых организаций, утвержденного Приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 08.09.2015 г. № 643/пр, в связи с перечислением

Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, на специальный банковский счет Союза

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», открытый для размещения средств

компенсационного фонда возмещения вреда, взноса АО «СТАРТЕЛЕКОМ», ИНН 7710373850, в

размере 50 000 рублей, удовлетворить заявление АО «СТАРТЕЛЕКОМ», ИНН 7710373850, о

возврате денежных средств в размере 50 000 рублей, перечисленных в компенсационный фонд

возмещения вреда Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» по платежному

поручению № 246 от 22.02.2019 г., как ошибочно перечисленных;

2. руководствуясь частью 5 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

пунктами 4.1, 4.3 Положения «О компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств

Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», пунктом 18 Порядка взаимодействия

Национального объединения саморегулируемых организаций и саморегулируемой организации в

случае исключения сведений о саморегулируемой организации из государственного реестра

саморегулируемых организаций, утвержденного Приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 08.09.2015 г. № 643/пр, в связи с перечислением

Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, на специальный банковский счет Союза

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», открытый для размещения средств

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, взноса АО «СТАРТЕЛЕКОМ»,

ИНН 7710373850, в размере 150 000 рублей, удовлетворить заявление АО «СТАРТЕЛЕКОМ», ИНН

3

7710373850, о возврате денежных средств в размере 150 000 рублей, перечисленных в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза «Профессиональный альянс

инженеров-изыскателей» по платежному поручению № 276 от 27.02.2019 г., как ошибочно

перечисленных;

3. поручить Директору Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

Зайнуллиной В.М. в порядке, установленном Положением «О компенсационном фонде возмещения

вреда Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» и Положением «О

компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Союза «Профессиональный альянс

инженеров-изыскателей», направить в Банк ВТБ (ПАО), на специальных банковских счетах в

котором размещены средства компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного

фонда обеспечения договорных обязательств Союза, поручения на выполнение операций по возврату

АО «СТАРТЕЛЕКОМ», ИНН 7710373850, средств, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего решения,

как ошибочно перечисленных.

3. По третьему вопросу «О возврате АО «КАПСТРОЙСИТИ» денежных средств,

перечисленных в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»» принято

решение:

1. руководствуясь частью 4 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

пунктами 4.1, 4.3 Положения «О компенсационном фонде возмещения вреда Союза

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», пунктом 18 Порядка взаимодействия

Национального объединения саморегулируемых организаций и саморегулируемой организации в

случае исключения сведений о саморегулируемой организации из государственного реестра

саморегулируемых организаций, утвержденного Приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 08.09.2015 г. № 643/пр, в связи с перечислением

Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, на специальный банковский счет Союза

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», открытый для размещения средств

компенсационного фонда возмещения вреда, взноса АО «КАПСТРОЙСИТИ», ИНН 7701883910, в

размере 50 000 рублей, удовлетворить заявление АО «КАПСТРОЙСИТИ», ИНН 7701883910, о

возврате денежных средств в размере 50 000 рублей, перечисленных в компенсационный фонд

возмещения вреда Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» по платежному

поручению № 274 от 28.02.2019 г., как ошибочно перечисленных;

2. руководствуясь частью 5 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

пунктами 4.1, 4.3 Положения «О компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств

Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», пунктом 18 Порядка взаимодействия

Национального объединения саморегулируемых организаций и саморегулируемой организации в

случае исключения сведений о саморегулируемой организации из государственного реестра

саморегулируемых организаций, утвержденного Приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 08.09.2015 г. № 643/пр, в связи с перечислением

Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, на специальный банковский счет Союза

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», открытый для размещения средств

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, взноса АО «КАПСТРОЙСИТИ»,

ИНН 7701883910, в размере 350 000 рублей, удовлетворить заявление АО «КАПСТРОЙСИТИ», ИНН

7701883910, о возврате денежных средств в размере 350 000 рублей, перечисленных в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза «Профессиональный альянс

инженеров-изыскателей» по платежному поручению № 275 от 28.02.2019 г., как ошибочно

перечисленных;

3. поручить Директору Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

Зайнуллиной В.М. в порядке, установленном Положением «О компенсационном фонде возмещения

вреда Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» и Положением «О

компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Союза «Профессиональный альянс

инженеров-изыскателей», направить в Банк ВТБ (ПАО), на специальных банковских счетах в

котором размещены средства компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного

4

фонда обеспечения договорных обязательств Союза, поручения на выполнение операций по возврату

АО «КАПСТРОЙСИТИ», ИНН 7701883910, средств, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего решения,

как ошибочно перечисленных.

4. По четвертому вопросу «О возврате ООО «Заречье» денежных средств, перечисленных в

компенсационный фонд возмещения вреда Союза «Профессиональный альянс инженеров-

изыскателей»» принято решение:

1. руководствуясь частью 4 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

пунктами 4.1, 4.3 Положения «О компенсационном фонде возмещения вреда Союза

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», пунктом 18 Порядка взаимодействия

Национального объединения саморегулируемых организаций и саморегулируемой организации в

случае исключения сведений о саморегулируемой организации из государственного реестра

саморегулируемых организаций, утвержденного Приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 08.09.2015 г. № 643/пр, в связи с перечислением

Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, на специальный банковский счет Союза

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», открытый для размещения средств

компенсационного фонда возмещения вреда, взноса ООО «Заречье», ИНН 1435230555, в размере 50

000 рублей, удовлетворить заявление ООО «Заречье», ИНН 1435230555, о возврате денежных

средств в размере 50 000 рублей, перечисленных в компенсационный фонд возмещения вреда Союза

«Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» по платежному поручению № 7246 от

25.03.2019 г., как ошибочно перечисленных;

2. поручить Директору Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

Зайнуллиной В.М. в порядке, установленном Положением «О компенсационном фонде возмещения

вреда Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», направить в Банк ВТБ (ПАО), на

специальном банковском счете в котором размещены средства компенсационного фонда возмещения

вреда Союза, поручение на выполнение операции по возврату ООО «Заречье», ИНН 1435230555,

средств, указанных в пункте 1 настоящего решения, как ошибочно перечисленных.

5. По пятому вопросу «Исключение из членов Союза «Профессиональный альянс инженеров-

изыскателей»» приняты решения:

5.1.

1. руководствуясь частями 1, 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

пунктами 6.5, 9.8 Устава Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», пунктами 5.1,

5.4, 5.5 Положения «О членстве в Союзе «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», о

требованиях к членам Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», о размере,

порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов», в связи с неоднократным

нарушением в течение одного года срока оплаты в Союз «Профессиональный альянс инженеров-

изыскателей» членских взносов, исключить Общество с ограниченной ответственностью «СМАРТ

ГРУПП» (ООО «СМАРТ ГРУПП»), ИНН 7724885343, из членов Союза «Профессиональный альянс

инженеров-изыскателей»;

2. поручить Директору Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

Зайнуллиной В.М. обеспечить внесение в реестр членов Союза сведений об исключении Общества с

ограниченной ответственностью «СМАРТ ГРУПП» (ООО «СМАРТ ГРУПП»), ИНН 7724885343, из

членов Союза в установленном законодательством Российской Федерации и внутренними

документами Союза порядке.

5.2.

1. руководствуясь частями 1, 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

пунктами 6.5, 9.8 Устава Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», пунктами 5.1,

5.4, 5.5 Положения «О членстве в Союзе «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», о

требованиях к членам Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», о размере,

порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов», в связи с неоднократным

нарушением в течение одного года срока оплаты в Союз «Профессиональный альянс инженеров-

изыскателей» членских взносов, исключить Общество с ограниченной ответственностью

5

«Производственно-техническая компания «ИСС-Проект» (ООО «ИСС-Проект»), ИНН 7734564684,

из членов Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»;

2. поручить Директору Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

Зайнуллиной В.М. обеспечить внесение в реестр членов Союза сведений об исключении Общества с

ограниченной ответственностью «Производственно-техническая компания «ИСС-Проект» (ООО

«ИСС-Проект»), ИНН 7734564684, из членов Союза в установленном законодательством Российской

Федерации и внутренними документами Союза порядке.

5.3.
1. руководствуясь частями 1, 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

пунктами 6.5, 9.8 Устава Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», пунктами 5.1,

5.4, 5.5 Положения «О членстве в Союзе «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», о

требованиях к членам Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей», о размере,

порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов», в связи с неоднократным

нарушением в течение одного года срока оплаты в Союз «Профессиональный альянс инженеров-

изыскателей» членских взносов, исключить Общество с ограниченной ответственностью

«Спецжилпроект» (ООО «Спецжилпроект»), ИНН 7709793659, из членов Союза «Профессиональный

альянс инженеров-изыскателей»;

2. поручить Директору Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

Зайнуллиной В.М. обеспечить внесение в реестр членов Союза сведений об исключении Общества с

ограниченной ответственностью «Спецжилпроект» (ООО «Спецжилпроект»), ИНН 7709793659, из

членов Союза в установленном законодательством Российской Федерации и внутренними

документами Союза порядке.